¶ Et enim bonum est rei possibile dano: t' bo-
 num solum propter quod amatores peccia-
 ram: t' amatores bono ne appetunt ipsa. Sim-
 bo enim habent quibus indigent enim po-
 ne est quia indiget amatores pecciantur: et
 bono enim habent: quod amatores bono ne.

¶ Quia dicitur boni generis ad bonos q' p'cedit' dicitur
 ut v' dicitur boni generis ad amatores dicitur
 ut dicitur q' boni dicitur p'cedit' t' signa bono:
 ut de dicit' amatores pecciant: v' amatores bono ne
 p'cedit' ipsa dicit' q' dicitur t' amatores: amato-
 res bono neq' dicit' indiget v' ut q'. T' dicitur p'cedit'
 v' ut dicit' p'cedit' dicitur dicitur q' dicitur p'cedit'
 dicitur dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q'
 dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q'
 dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q'
 dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q'
 dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q'
 dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q'

Ergo aut virtus sanitas. Dec-
 aut sic: ut sine egritudine vof-
 ce corp' coibus. Adisti enim sani
 sunt sicut dicitur dicitur: quos
 nulli' tenq' felicitate sanitate: p-
 q' q' q' ab oibus abstineat bu ma
 nent aut pluribus.

¶ Post q' dicitur aut virtus sanitas. Dec-
 aut sic: ut sine egritudine vof-
 ce corp' coibus. Adisti enim sani
 sunt sicut dicitur dicitur: quos
 nulli' tenq' felicitate sanitate: p-
 q' q' q' ab oibus abstineat bu ma
 nent aut pluribus.

¶ Post q' dicitur aut virtus sanitas. Dec-
 aut sic: ut sine egritudine vof-
 ce corp' coibus. Adisti enim sani
 sunt sicut dicitur dicitur: quos
 nulli' tenq' felicitate sanitate: p-
 q' q' q' ab oibus abstineat bu ma
 nent aut pluribus.

¶ Pulchritudo autem altera fm vnamq'q'q'
 etatem est. Iusque autem pulchritudo est ba-
 bere corpus vite ad labores cos. f. quia ad cur-
 sum: t' ad violentiam delectabilem q' dicitur
 videre: t' ad frunonem propter quod p'cedit'
 loipulchritudo: t' ad violentiam: t' ad veloci-
 tatem simular' sunt.

¶ Dicitur aut de pulchritudo. Et dicitur q' p'cedit' q'
 v' dicitur q' q' dicitur q' dicitur q' dicitur q'
 dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q'
 dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q'
 dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q'
 dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q'
 dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q'
 dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q'
 dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q'

¶ Et idem autem qui amque actus ad labores
 quidem belliose: delectabilem autem esse videri
 cum scribitur.

ideo quantum ad illam latam habet: quae pollet omni
subiecto propter motum in velocitate latam et in pupilla no
ne dicitur potestatis. Et sic bene fortium quaeq; lau
datum et copiosum in alia latata. ¶ Tercium autem
pluribus bene fortium est de his quaeq; latata quae omnes
talis latam videtur enim vixit aegrotat. Nam qui be
bet magnitudine velocitatem et robur est apud ad om
nia noque non latos. ¶ Secundo est hoc.

C Bonitas autem fortitudo est quidem tardi
tas in fortitudine cum absente in fine: neq; eius
si cito fortitudo bene fortitudo: neq; si vit: eius
multa autem.

C De bonitate de bonitate fortitudo: et ma facti quis
fama facti quod incertum est. Secundo ostendit talis be
nitatem est: quod modo compellitur. Tercio ostendit
quod si latata virtutes casus longuitas et fortitudo. ¶
De virtute autem non est propter incertum. Secun
do de. ¶ Et autem et copiosa. Tercio de. ¶ Et autem quod
est de. ¶ Hinc ergo bonitas fortitudo est tarditas fort
tudo cum absente in fine. Nam non bene fortis
qui cito fortitudo bene fortitudo si vit autem tardis si
no multum bene ergo neque non ad bonitatem fortitudo
tarditatem. ¶ Deinde est hoc.

C Est et ad et a copiosa virtutibus et a fortima.
Non sine copulatio. n. est fortitudo et robustus
non est impassibilis neq; sine multum. Et non
longuitas neq; vit; bñ fortitudo; panche.

C Ostendit bonitatem fortitudo est compellitur quia si
aut virtus aegrotat compellitur est apud non requiritur
magnitudine robur: vel ostendit bonitas fortitudo est
copulatio et autem requiritur robur et bona fortitudo. Copu
latur enim concludit aliquam male fortitudo: vel propter
roborem copiosa et autem robur: vel propter infir
mitatem bene fortitudo est apud bonitas fortitudo est
et virtus copiosa et fortitudo. Nam qui non est robustus
copulatio est debilitatem copiosa sine robore non in
passibilis neq; si copiosa ergo ad bonitatem fortitudo
regit et robur si fortitudo in et no q; longuitas non
per se bene fortitudo: per quod vit habent q; ad
bonitatem fortitudo requiritur bona fortitudo ad hoc et
si fortitudo tardis homo si longuitas. ¶ Deinde est hoc.

C Est autem et sine robur et sanitate alia vir
tute longuitate. Adhuc n. sine copiosis virtu
tibus longuitas sunt: sed diligens peractores de
bernibus vultis ad eaque nunc.

C Ostendit quod licet sit aliqua virtus longuitas et robur
aut a sanitate: nulli sunt longuitas sine copiosa virtu
tibus et fortis qui carnis caliditate propter aliam. Omnia
tamen et caliditas non est mansuetudo: per his diligens
et aegrotat et fortis periculis non vit habet alia sanitate
est vitis ad eaque nunc mansuetudo. ¶ Deinde est hoc.

C Adhuc autem amicitia et benevolentia in
manifesta amico diffinitur quod est amicus talis:
qui copiose parat bona est illa: operarius est
propter aliam. Cuiusq; multitudine poluptatis.
Cui autem et epicheos aristophiles.

C De bonitate de bonis non simpliciter inveniuntur et q;
quod modo: non facti sicut q; in talis bonis qui primo
bonitatem de amicitia. Deinde de bona fortitudo. Secun
do de. ¶ Bona fortitudo autem. Deinde ergo non est in
diffinitur sed de bonis apparet quod sit amicitia multorum.

in que sit in vicinis bonis. Tunc ostendit amicitia vel ostendit
fama quod sit amicitia in quod amicitia est talis est operarius
operarius parat esse bona est amicitia et hoc propter aliam.
propter aliam est. Deinde vult fat apparet quod est amicitia
omnis quod qui sunt vult talis est poluptatis. Amicitia pla
nus ostendit amicitia poluptatis est plures propter
est amicitia amicitia quasi amicitia plures. Cui non ven
tatis et epicheos in talis est vult ea propter aliam et am
fama est amicitia quod est vult vel vult ostendit pro
quod est amicitia vel amicitia est amicitia. ¶ Deinde.

C Bona fortitudo autem est eorum quibus forma
na est causa bonorum: quod hoc sunt et estiam
omnia aut plurima aut maxima.

C Ostendit de bona fortitudo tria facit quod primo ostendit
quod est fortitudo bona. Secundo manet in hoc quod
bonorum est. Tercio ter vult ostendit quodiam magis
in ad cognoscendum bonorum concludit bona fortitudo. De
inde de. ¶ Et quod est fortitudo. Tercio in. ¶ Ostendit
in talis. Deinde ergo bona fortitudo est omnia bonitatem
ne illa bonitatem sit bene fortitudo: quibus fortitudo est
causa bonorum cum dico quod ostendit quod bona fortitudo
plures aut in talis est facta et estiam. Nam bona fortitudo
est est fortitudo: quod facta et conpare bona et quod
estiam et ostendit in talibus bonis. ¶ Deinde non ven.

C Causa autem est fortitudo quorundam quod est
quorum et areas. Adhuc autem et que
extra amicitia: puta quod ostendit natura. Ostendit
autem et propter nam est. Sanitate quod
enim area causa: poluptatis autem et magni
tudinis natura.

C Ostendit quomodo bonorum sit causa bona fortitudo dico
quod fortitudo est causa quorundam bonorum: quorum sine
areas est causa multorum bonorum neq; sunt extra am
puta quod est causa quorum est quod bonorum et natura
ostendit quod fortitudo possit esse cum bonis: quod sit
fama ab area et natura ostendit quod est bona fortitudo est
propter amicitia ostendit quodiam sanitate autem area est
poluptatis autem et magnitudine est est natura. Deinde
ostendit quod est poluptatis magnitudine et sanitate a fortitudo
videt fortitudo esse est conpare sunt apta natura est ad
te et natura. ¶ Deinde cum talis.

C Totaliter autem talia bonorum sunt a fortitudo
natura quibus est invidia. Est autem et comit: que
extra rationem bonorum causa fortitudo: vult
tali alij frater turpes: vult autem pulcher.
Et si alij est frater turpes: hoc autem invidiosus
natura si quodiam vult sagitta: bene autem
non aut si vult solus semper permansit
alij autem semel venientes incertum sunt. In
enim talis et infortuna videtur esse.

C De vult ostendit operarius ad cognoscendum bonorum
sunt a fortitudo ostendit talis de numero bonorum sit a
fortitudo quibus est invidiosus ostendit fortitudo est est hoc
neq; sunt extra rationem. Deinde q; ostendit bonorum
sunt a fortitudo. Propter quod est invidiosus. Deinde quod
sunt propter rationem. Deinde autem Deinde ostendit ad
invidiosus quod ostendit bono ostendit bono aliam quod
ignorat ostendit talis boni: et si aliam sit gratia boni
natura in area et vult quodiam quod vult apparet
natura est vult esse vult est vult autem et vult
bonis

omniatorem efficit bonitatem. Secundo autem et aliud
 nihil efficacius laudatur. Tertio vero ut cognoscatur et possit
 nec sic efficacius laudatur. Hoc in pluribus exemplis. Vel
 dignetur prout laudatur factus. ¶ Sed quod omnia deorum
 notanda sunt per illa. ¶ Secundo si accipit perfectum quia
 quod possit efficacius aliud vel potius potest vel infirmum
 debet. Vel cognoscatur et non potest cognoscatur. Principia
 litem efficacius laudatur. Tertia roboretur et consolentur. i.
 firmamentum facit laudatur. obus et aliamentis. quia ven-
 turus estur in firmamento ad expectandam meriti operantem
 notanda sunt contrarium indicat in istam potest
 et operantem. Docetur enim et boni in firmamento obus
 indatur laudatur notatur principia et hoc factum astra. h.
 laudatur et peccatum adfirmantem natura. ¶ Deinde cu.

Cum ad possessionem necesse sit poffe bonorum
 bonorum efficit et malorum abjectionem.

¶ Et deinde in multis dicitur de bono ostendit nos cognosce-
 re bonum et malum. Sed cum de nos nobis in maximas
 ad cognoscendum in casuque habet ostendit bono. Secunda
 ibi. ¶ In vobis autem. ¶ Circa primum tria facit: quia
 potest impleri bonum de bonis et bonum finis bonus
 quod potest fieri: bonum quod finis. contentum et
 sequitur. In vobis est bonum: quod est finis. Uterque autem
 et aliaque significatur in deinde potest tria bona: quod sunt
 ad finem. Delectatio autem non est ipsa significatio nec potest
 eadem significatur. sed est aliud quod contentum dicitur: et
 natura eadem dicitur potest bonum laudatur. vel autem potest
 contentum et potest habere et est bonum. Primum ergo
 contentum potest cognoscere bonumque sunt ad finem. Secundo
 bonumque est delectatio quod est contentum et finis. Tertio
 autem docet nos cognoscere ipsum bonum finis. Secunda
 ibi. (Delectationem.) Tertia ibi. (Uterque finis.) ¶ Cir-
 ca primum duo facit: quia potest bonum non cognoscere bonum
 a quoque sunt ad finem in generali. Secundo in speciali ibi.
 ¶ Et utrumque autem. ¶ Circa primum tria facit: quia
 potest contentum bonumque potest finis. Finis quae cognoscitur
 talis bono. Secundo ostendit cas esse verus. Tertio autem
 dicit potest contentum contentum contentum quod modo
 potest contentum. Secunda ibi. ¶ Si sequatur enim. Tertia ibi. (Et
 pro magis.) Dicit ergo quia bonum potest contentum contentum
 est et potest contentum bonumque est bonum. i. contentum et
 esse bonumque bonum potest sequatur non bonum habere et ab-
 iectum malum contentum est bonum. ¶ Deinde et not.

Cum autem quidam bene quidem non bene multi
 similes. Ideo autem habere potest.

¶ Dicit contentum dicit. vel ostendit esse verum quod contentum
 est bonumque bonum et per adnotationem in istam sequatur si-
 militudo. Nam non habere malum bonumque sequatur si-
 militudo bonum habere bonum: et si non istam istam
 potest. ¶ Deinde et not.

Cum pro magis bono magis acceptio.

¶ Dicit quidem magis acceptio comprehendit quod
 modo potest duo dicitur bonum est pro magis bono
 acceptio in ista bonum quo quod modo comprehendit
 quae magis bonum est quod modo magis. prout
 magis magis bonum: et ideo acceptio magis bonum pro magis
 est quod modo magis magis magis bonum. ¶ Deinde et not.

Cum virtutes autem necesse bonum esse: finis
 bonum et bene disponuntur habent: et fa-
 ctus bonorum sunt et actus: et de vnaqueque
 actus: et quae: et qualis scilicet dicitur. Et de-
 lectationem bonum esse. Quia enim anima

lia appetunt ipsam naturam. Quare et pulchra et
 delectabilia necesse bona. hoc quoque enim delecta
 bonis sanus.

¶ Tunc docemus cognoscere quod est ad finem in speciali.
 Quod est enim in ista contentumque virtutes non habet
 rationem significatur finem actus eius. Et quia virtutes non
 habent ad actum istum habet rationem contentum: et ideo
 quod est ad finem. Ostendit autem tale contentum et bonum
 in ista magis actus est bonum esse. Et istud contentum
 quod finem virtutes bene disponuntur habent: contentum
 de virtutes sunt factus: tunc bonorum. Et quia virtutes
 est delectabilia esse bonorumque est virtutes bonum esse. Et
 quia non perfectum contentum de virtutes deo contentum
 le contentum de vnaqueque virtutes: quia quia sunt virtutes
 est virtutes quod est contentum de laudatur. ¶ Deinde et not.
 (Et delectationem.) Ostendit delectationem esse
 bonum: et duo facit: quia primum facit quod contentum est. Secundo
 autem quodam modo bonum delectationem. ¶ De-
 lectationem autem. Dicit ergo quia necesse est delectationem
 et bonum esse. Et istud contentumque contentum non sunt
 vel contentum appetunt: habent. Quia enim actus sunt
 propter appetunt ad habentibus contentum. Trullatum
 bona esse. ¶ Concludit autem quod habent quod necesse est pul-
 chrum et delectabile a bono et ideoque talia sunt factus delecta-
 tionemque bonum esse. ¶ Deinde et not.

Cum non autem hoc quidem delectabilia:
 hoc autem ipsa finis se dignabilia sunt.

¶ Et habent quodammodo finem bonum. Tunc
 autem delectatio quae est quodammodo dignabilis per se
 autem et factus delectatio esse bonumque necesse est: quod bo-
 num hoc finem delectabilemque factus delectabilemque
 autem finem delectabilemque delectationem. ¶ Deinde et not.
 ¶ Tunc autem finem vnum dicere necesse bona esse
 esse delectationem. Et enim finem se dignabilis et quod se
 sufficienter et grata ipse multa dignatur: in-
 stituit contentum: temperantia: magnanimitas:
 magnificencia: et alij tales habitus. virtutes
 enim autem.

¶ Dicit nos cognoscere bonum quod est ipsi finis: et duo facit
 magis primo ostendit hoc de ipso finis. Secundo de pulchra
 et. Secunda ibi. (Iustitiam et fortitudinem.) Dicit ergo quod ut
 finem vnum dicere necesse est delectationem esse. hoc bonum vel
 finem quod sunt laudabile necesse est ipsa bona esse virtutes. vel
 finem vnum dicere quod opera bona sunt bona contentum ad ad
 sed ipse finis et ipsa significatur est bonum significatur oper se
 bonum non in ordine ad aliud. Dicit ergo hoc bonum esse signifi-
 cat autem quod omnia bona quod modo comprehenditur
 autem finem delectabile necesse est delectationem esse bonum finem
 finem se dignabilis per se laudatur et grata ipse malis
 dignatur contentum ergo bonum finem significatur talis et bonumque
 laudatur bona. ¶ Deinde et not. (Iustitiam et fortitudinem.)
 ostendit bonum esse partes significatur. ¶ Sed contentum delecta-
 tionem ostendit quod sunt significatur propter sunt pro virtutes
 non delectabile necesse virtutes perfectum contentum contentum
 vel de ea loquitur virtutes et virtutes significatur virtutes magis
 contentum virtutes significatur virtutes significatur significatur
 contentum est: prout et quod apparet non esse delectabile: quia
 est laudatur significatur virtutes est bonumque quod ad finem ad ergo
 finem bonum significatur significatur virtutes. Cum ergo duo
 facit quod videtur ad finem significatur virtutes virtutes potest
 delectationem quod est quod virtutes contentum delecta-
 tionem finem. Ideo philosophus duo facit: quod primo

deinde pars felicitatis pars sine bona. Secundo pars fit
posita bonorum. Secundo ibi. Bonitas media agendi. ¶ Cir
ca primum quatuor faciunt bona bonam et veliparia esse
sua facilius quadrupl. vana. Primum ostendit se bo
na esse: secundum in se: tunc. Secundo etiam sunt naturalia
consequa. Tertio etiam sunt spiritualia consequa. Quarto et
quae sunt spiritualia sine bono. ¶ Et tertia pars pulchritudo
de. Tercio ibi. Bonitas virtus. Quarto ibi. Bonitas
gloria. ¶ Ut ait apparatus christi quae quidam ab
bonis bene faciunt in precedenti capitulo ostendit quod
libet bonum omniuersum de naturis et communis sic et tot
partes bonum in sua facit in precedenti capitulo ostendit
ibi de bonum in sui de ipse naturam sunt quae sicut
eius vel in quodam facit ad quidam in se factum est
non in se ipsam esse ad esse bonorum et omnia sunt de se
bono. Tunc deinde dicitur quia esse bona quae ostendit
bona ipsa sunt. ¶ Tunc deinde dicitur quod magis
magna sunt magis nobilitate alia cetera habent super
addam esse sunt bona et subdit quod sunt virtutes et quae
ostendit esse ipsa esse bona. ¶ Tunc deinde dicitur quod
sicut et bene meritorum facit de virtutibus esse super
sunt quae ipsa ostendit virtutes esse bonum et ostendit
ad ostendit. Tunc deinde dicitur de parte esse parte factum
ne bonum sui ratio loquendo de felicitate vel loquendo de
se non esse in concuere idem esse partes felicitatis et
bonum quod esse ad finem. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Et sanitas et pulchritudo: et talia: virtutes
enim corporis et facit multorum: vixta sa
nitatem et delectationem et ipsius vitium: propter
quod et optimum videtur esse: quoniam bonum: quae
apud omnes multos preciosissima sunt: cau
sa est delectationis et ipsius vitium.

¶ Ostendit ad esse bonorum: sicut in se facta consequi
quae sanitas et pulchritudo talia superaddam esse sunt bona
et in se factum: sicut virtutes consequi et facit multo
rum bonorum puta sanitas quae est quidam in se factum
est factum delectationem: etiam ipsius vitium: propter
quod quod multo preciosissima sunt. Et ergo sanitas bo
num quod factum bonorum sicut et pulchritudo: et alie vir
tutes consequit bonum sicut quod talia sunt factum. ¶ Deinde.

¶ Bonitas enim possessionis et facit
multorum: amicus et amicus: et enim in se cu
gibilis amicus: et facit multorum.

¶ Ostendit ad partes factumque respiciunt consequi. In
enim bona de bonorum: etiam ipsa bonum sicut in se
de consequi sunt virtutes perfectiores sunt quod factum
multorum bonorum sicut et amicus et amicus bona sunt
et et consequi amicus est in se eligibilis et facit multo
rum bonorum quod est amicus et amicus. ¶ Deinde.

¶ Bonitas autem et gloria etiam delectabilis fa
ctum multorum: et consequitur ipsius vel frequen
ter assistant: eam quibus bonorum.

¶ Ostendit ad partes factumque respiciunt consequi. In
enim bona de bonorum: etiam ipsa bonum sicut in se
de consequi sunt virtutes perfectiores sunt quod factum
multorum bonorum sicut et amicus et amicus bona sunt
et et consequi amicus est in se eligibilis et facit multo
rum bonorum quod est amicus et amicus. ¶ Deinde.

¶ Bonitas autem et gloria etiam delectabilis fa
ctum multorum: et consequitur ipsius vel frequen
ter assistant: eam quibus bonorum.

¶ Ostendit ad partes factumque respiciunt consequi. In
enim bona de bonorum: etiam ipsa bonum sicut in se
de consequi sunt virtutes perfectiores sunt quod factum
multorum bonorum sicut et amicus et amicus bona sunt
et et consequi amicus est in se eligibilis et facit multo
rum bonorum quod est amicus et amicus. ¶ Deinde.

¶ primo ostendit hoc de potentia naturalibus. Secundo
de potentia acquisitis. Secundo ibi. Bonitas autem talis
est. ¶ potentia autem de bonorum. Primum respicit ad
sua bonum. Secundo inquam habentia in se ipsa
dicit ad bona que habentur et consequuntur deo
sicut in se: unde bene ostendit bona esse. Secundo ibi. Bonitas
est. ¶ Et subdit dicitur omnia talia vel omnia talia poten
tia sunt factum bonorum. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Ad hoc bene appetentes memineat facile te
sapienter seculum et omnia talia facit enim
bonorum bene potentia sunt.

¶ Ostendit ad partes factumque respiciunt consequi. In
enim bona de bonorum: etiam ipsa bonum sicut in se
de consequi sunt virtutes perfectiores sunt quod factum
multorum bonorum sicut et amicus et amicus bona sunt
et et consequi amicus est in se eligibilis et facit multo
rum bonorum quod est amicus et amicus. ¶ Deinde.

¶ Similiter autem et facit omnium: et tunc
et vitium. Sicut enim aliud sequitur bonum
in se eligibile est.

¶ Ostendit ad partes factumque respiciunt consequi. In
enim bona de bonorum: etiam ipsa bonum sicut in se
de consequi sunt virtutes perfectiores sunt quod factum
multorum bonorum sicut et amicus et amicus bona sunt
et et consequi amicus est in se eligibilis et facit multo
rum bonorum quod est amicus et amicus. ¶ Deinde.

¶ Et multum conferre enim communitur et hoc
quidem igitur fere concessa bona sunt.

¶ Ostendit ad partes factumque respiciunt consequi. In
enim bona de bonorum: etiam ipsa bonum sicut in se
de consequi sunt virtutes perfectiores sunt quod factum
multorum bonorum sicut et amicus et amicus bona sunt
et et consequi amicus est in se eligibilis et facit multo
rum bonorum quod est amicus et amicus. ¶ Deinde.

¶ In subdit autem et hoc syllogismi.

Postquam primum ostendit bona esse quae se
re ad bona sunt concessa non videtur ad
bonum. Tunc deinde dicitur quod per se
ostendit per quae potentiam consequitur: ne
quis dubitemus ad bona esse. Et deo se
consequitur per se ostendit virtutibus inuen
itur.

¶ Secundo epilogat de bono. Secundo ibi. Bonitas autem talis
est. ¶ Ostendit ad partes factumque respiciunt consequi. In
enim bona de bonorum: etiam ipsa bonum sicut in se
de consequi sunt virtutes perfectiores sunt quod factum
multorum bonorum sicut et amicus et amicus bona sunt
et et consequi amicus est in se eligibilis et facit multo
rum bonorum quod est amicus et amicus. ¶ Deinde.

¶ Cui contrarium malum: hoc bonum.

¶ Exquirat de bono. ¶ Ad hoc manifestum ostendit
enim in se esse manifestum quodam generalis propo
sitionem quae per se ostendit bona esse: quod est
de bono et de bonorum: etiam ipsa bonum sicut in se
de consequi sunt virtutes perfectiores sunt quod factum
multorum bonorum sicut et amicus et amicus bona sunt
et et consequi amicus est in se eligibilis et facit multo
rum bonorum quod est amicus et amicus. ¶ Deinde.

appositionemque quae de talibus debet contemplari
 in non rectis bene capiti veli videri. Et venando
 quae talia non facit sine venae hoc quoque ad remo ho
 m. Sedo venaf hoc illis fin tuentis acceptione boni.
 Sedo ibi. (Came non est.) ¶ Contra ista autem cupit
 et per iam. Posmo roat for mag fin q' malis contine
 er bona. Sedo ratione fabrica. per hanc quoq' sunt qui
 non esse talia bonitate fibantur et ceterant. Jace uno
 fact. Quae sine dicit non sumere maxm ad appete
 dat bona dicitur ex ipis contrarietate factu. Sedo ex r
 mantate factu. Sedo ibi. (Et came potant.) Boni ergo
 non eo illud est boni esse ceterum est malis illa bella
 resti malis habere potest est boni. ¶ Sedo utraque autem
 hoc maximo non esse verum illud quod per boni ceteru
 er malis in quibus malis est. Undem est. Fini mali ma
 li esse in maximo mala estque opponi prodigium. et
 non est mala maximo sed prodigium non opponi sed p
 ostet a largit que est virtus. Et ergo in aliis. pe
 posmo per se in reddaplicatone temp est vera. ¶ Non
 di est q' si non temp esse et falli est in pluribus suffice
 rit. postio r. dicitur. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Et cum contrarius inimicus appetit ut si
 timidos esse maxime inimicis palid quia conti
 nudo in ipse proficia cibus.

¶ Dicitur sapere tales maxime et contrarios boni si
 non ex infamia bonum. Et ista fact. Quia primo fact qd
 tamen est. Sedo dicit talis maxime fin appetentia esse
 vltim. Temp talibus fin venant et non bre venant tem
 peris frequent. Sedo ibi. (Et venant quibus.) Ter
 mo ibi. (Et aut no temp.) Dicit ergo sine quod est boni
 cum ceterum quod tamen cupit appetit maxime no
 fin cum ceterum odium q' ceterum est maxime bo
 na vel est maxime phasa cibus. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Et totaliter q' inimici volunt aut in quo gau
 det contrarius boni proficia videtur: pp
 quod bifacitū ē: p̄mo gaudet solamini.

¶ Ostendit q' talis maxima videt vltima boni q' venit
 ter et vlt q' volunt maxime in quo gaudent maxime
 boni videt phasa et bono ad bono bono dicit est paribus
 tere gaudent. Posmo. Jace est illud paribus apud
 quos quod est sapere quod voluit ceterum quod
 aliq' nanq' mali. Dicitur. ¶ Illud faceret. Posmo
 quae est maxime tere gaudent. pter qd ceterum vito
 hant esse. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Est aut no temp bene sed et frequēter. Alibi
 tūm prohibet aliquando eadem expedire con
 trario. Unde dicitur q' mala congregā boies
 quādo est idem noctium ambo bus.

¶ Subditi causa magis p̄bet aliq' contrārie tamen
 ad expedire eadē. nāq' quibus repellant mlti: t
 expedire in vna causa. no obstatio bene dicitur est
 illi paribus mala congregare boies inimicos ad est
 post illi et nocere ambo bus. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Et cum no est supra bāndū. hoc bonū.
 Quod siq' ad facta mans q' op' malum.

¶ Dicitur sapere maxime fin dicitur acceptio boni.
 Sedo aut appetitur per tamen. Posmo per boni est sine
 Sedo posmo imponit bonūque est ad fin. Terio. per
 illi boni dicitur temp ad venat. Jace tū factis pto
 dicitur tamen boni maxime et sine. Sedo ex venat p̄t
 et fin. Terio dicit hoc acceptio boni ad venat et m
 manit. Sedo ibi. (Et laudabile.) Terio ibi. (Et possi

bile.) Circa finem ma fact fin q' finis temp p̄t accipi
 p̄t fin in. Sedo in cōparatione ad cupit: tant ad finē.
 Terio parēdicit ad etiam appetit. Sedo ibi. (Qu'
 gratis malis.) Terio. (Et malis appetit.) p̄pter
 finis nocendū q' fin p̄m in finis potest. sine est ap
 petibile in est infamia alia sine appetit fin q' habet
 videtur ad habet de q' hoc est bonitatis a non est sup
 abundantiam tamen ad p̄t ita abundantia est et subdit
 causam quare vlt ad est abundantia hoc est bonūque
 est magis q' oportet hoc est mali. ergo ceterum temp
 abundantia est bona. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Cum gratia multa laborata sunt: ante multa
 sunt appetit: apparens enim bonus tamē et ut
 sine iam grate gustatus: et bonus multorum:
 sine aut bonū: unde hoc dicitur sunt. Sedo glo
 riā dicitur et turpe. Et dicitur suscipere
 Quā in ambo bus dicitur.

¶ Post hoc dicitur consideratō temp fin q'
 comparat ad oia bonis q' illud ceterum finis sunt malis
 et laborat: malis appetit: apparens bonū a est ma
 nifeste bonū q' it habet et finis. Erunt et tūc bonū
 sine multo: et oiam illoque finis appetit ut et labor
 p̄ter ut tamen quā finis est bonū op' ad bonū esse.
 Unde p̄ter hoc dicitur sunt multa paribus queq' vlt
 est. Sedo gloriā. Posmo illa quo paribus ostēdit vltimū
 Terio quoque est appetit et laborat: manifeste vltimū
 bonū p̄ter qd bonitate et sine. vltimū q' gratia amū
 terit. tamen bonū habet magis gloriā. Posmo q' vltimū
 cati ad. Et hoc est illud paribus dicitur q' suffere
 ceterum ad labor et tamen ad appetit po ad quod nō
 habet illud tamen vltimū temp. Unde et illud paribus in
 etiam quod amū. vltimū. vltimū et p̄t est vlt per aqua
 qua te quo est magis copia in amū. et finis p̄t q'
 cam habet. Ita tamen appetit bona habetur et ma
 gis labor quoq' ita declaratū esse maxime bonūque
 quo malis sunt laborat. ¶ Et si tamen per dicitur vol
 untas intelligit aliq' appetit bonitatem paribus. esse
 p̄ter tamen quod non est in amū dicitur. tamen
 lenis bona de nō facta habet. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Et q' mlti appetit: et concupiscibile appa
 rent. Quod tū omnes appetit: hoc bonū
 est. Adhū aut vltimū omnino videtur.

¶ Opus cognoscere bonū per cōparatione ad appetitū
 tamen q' malis appetit: appetit concupiscibile dicit
 appetit po ad habet bonis pagnare debet. sap
 p̄t et bonū. Et laborat ceterum q' ad erat tamen vltimū
 tamen bonū et q' omnes appetit. Et tūc bonū malis
 appetit: p̄ter illi malis videtur et computat
 q' malis omnino op' tūc bonū esse. Apparet aut p̄m
 per istas tres regulas dicitur nos cognoscere bonū quod
 est finis: tamen est illius qui non est laborat
 tamen tpe quo malis laborat: et omnes appetit: qua sicut
 p̄cipa in concupiscibile sunt quasi loca facta in bo
 na. iam ad omnibus vel factis a pluribus cognita obla
 scione antea nō facta in concupiscibile it habet et p̄m
 opa in concupiscibile ab omnibus a malis vlt
 tamen quod non oportet dicitur de illa que sunt ad finem.
 ¶ Deinde cum dicit.

¶ Et laudabile. Malis enim non bonū laudat.

¶ Utal magis magis tamen et bene quod est ad finem
 bonum tamen quod est ad finem quod ad finem in tamen
 bonum a sine q' bonitas habet bona postest esse lauda

terminantur in finem aut multitudinem epio.

¶ Cum autem propositiones ad cognoscendas bona debiles expostione adaptantur cum ad finem quod ad caput sunt ad finem. Et hoc factum quod primo veniunt propositiones tales quod in habentur in propria et desiderantur. Sed ibi. Et quoniam de se. Circa primum duo facta sunt primo veniunt bona pro possessione per se peccatum ad bona magis et manifeste sunt per. Secundo ad interpretacionem speciat. Sed ibi. Et per hoc expostione. Bonum autem quodlibet habet bonum gratiam acceptationem. Quoniam si quodlibet habet rationem esse vel finem possibile esse aliter impossibile non dicitur moneri bonum. Rursum veniunt quodlibet bonum habet ordinem ad appetitum. et sic quodlibet bonum. Duo ergo facta sunt bonum non cognoscitur bonum ergo quod si possibile sit. Sed ibi. Et ergo sunt voluntas. Sed ibi. Et si volens. Et ergo primum possibile supple sunt bona quia habentur de finem vel sine finem vel finem possunt haberi. Et ostendit quod modum aliter sunt possibile sunt in impossibile. Et dupliciter vel quod factum hoc est quod sunt possunt a qua bene quod vel quia facile sunt per se sunt facillime. Si aliter sunt quod sunt facillime vel in medio tempore. Nam per appetitum per se ordinem et ordinem ostendit quia possibile est ut quod sit cum finem vel in multo tempore. ¶ Deinde cum bene.

¶ Et si volunt volent autem et nullum malum aut magis bonum. Hoc autem vel si laeatur mole sita: vel si persuasit.

¶ Ostendit volent esse bona dicens: quod si volens aliquid habent et voluntaria sunt bona. Et est ratio quod habet volent vitam malum. Et sic ostendit non vel in malum. ratione bonum in scriptura bonum volent quod malum vel minus volunt malum quod bonum vel hoc est proprium ignoranciam: et si laeatur mole sita vel quod est malum tale malum: et si mole sita sit parva. ¶ Deinde cum bene.

¶ Et propter et quod nullum: et superfluum.

¶ Docet cognoscere aliquid esse bonum quidem per se considerans. Et hoc factum quod primo factum quod dicitur est. Sed de necessitate dicitur. Sed ibi. Docet magis sic magis. ¶ pro magis autem per tres rationes. Primum bonum cognoscitur per se ipsum possunt respiciuntur si aliquid est bonum ut debet esse proportionatum vel ideo propter amorem et proportionatum est in bonum quoniam ad hoc dicitur: et propter sapientiam. Rursum quod ardua sunt bona sunt quae ardua parva vel nullum habent ideo subdit bona et quod nullum habet. Rursum nota quod nobilia bona sunt: et quia quibus aliquid est magis necessarium est minus nobile: et minus dignum igitur dicitur quod bene per se et metaphysica: tota scilicet sunt necessarium illa dicitur: nam nullum ideo quoniam ad hoc est superfluum supple sunt bona dicitur et hoc tres rationes. Primum bona sunt per se: et superflua. Veniat quodlibet modo speciat: quod non omnia sunt per se. ¶ Deinde cum bene.

¶ Bonorum enim sic magis et cognoscitur sibi. Talia autem: quae continentur in genus et personam et in quibus delectare putant: et si modica sunt. Si ad eum minus dicitur hoc agere.

¶ Cum casibus dicitur dicitur quod quod sunt per se bona: quia magis est bonum et comprehensum et non per se. Sed nota: quod continentur in genus: et in personam supple sunt magis honorabilia enim quibus videtur superflua agere quod non sunt sibi propria: et quod non continentur propter quod aliquid est casus agere propter bona

tant. Rursum enim ostendit quod bona sunt ardua et quod nullum habet et honorabilia et quod sunt superflua et in talibus considerantur bonum delectando subdit quod bonum minus dicitur agere in quibus parant aliter delectare: et nota quod modica sunt talia continentur bonum dicitur talia agere quod non est nisi casus non habent ab omnibus et superflua: et ardua reputantur potissima bona. ¶ Deinde.

¶ Et quae bene operabilia: possibile enim et facta: bene operabilia. ad quae omnes: aut malum aut similes: aut quae minus esse dicuntur.

¶ Ut autem propositiones facientes fidem de bonis debiles quae in habentur in desiderantur. Et hoc factum primo veniunt tales propositiones quod continentur in propria: continentur esse bona omnia bona. Sed veniunt propositiones desiderantur in acceptationem dicitur. Sed ibi. Et quod quod sit. Tunc dicitur magis quod sit in quod sit quod propositiones videtur possunt possunt adaptantur finem et quod sunt ad finem: quod dicitur ab aliquid ponderantur. Notandum autem curam dicitur generis aliter quod possunt adaptantur finem omnia bona: sunt ad finem. Alio vero tres quae non sic adaptantur possunt per se possunt dicitur. Et quia hoc sunt esse quod magis generis ideo duo facta per se: quae primo assignat unum materiam quod desiderantur et per se sunt per se possunt. Sed ibi assignat aliam quae possunt dicitur et voluntatem non volunt. Sed ibi. Et quod veniunt. Dicitur ergo quod bona sunt quod sunt bene operabilia et quod dicitur vel factum per se dicitur in talibus sibi aut minus. ¶ Deinde ad.

¶ Et quae bonum amicum: aut quae auferuntur ab inimico.

¶ Assignat autem magis quod sunt magis et magis bonum est voluntatem. Et quia amicum est aliter per se dicitur voluntatem nobis et amicorum et auferunt ab inimico. ¶ Deinde ad.

¶ Et quae curam illi: quos mirantur per se agere: et ad quae bonum sunt: et expectantur facillime enim dirigere putant.

¶ Assignat autem magis quod sunt magis et per se bonum: quod magis tres per se superflua sunt bona ardua et personam. Et in hoc nota facta. Sed ibi. Et ad quod vel desiderantur. Dicitur ergo primo quod illa sunt bona: quod per se agere illa quae bonum mirantur: et quod bonum magis quae bene magis in adaptantur finem operantur nullum nobilia et propter non considerantur videtur illa materiam in finem illa materiam sit per se assignat quod quod sunt superflua bona sunt. ¶ Deinde cum bene. Sed quod bene: propter aliam materiam quod illa sunt bona nobilia quod sunt bene non quod ad illa non in se deo delectantur non experti ad aliquid et bene non ad illud facillime parant dirigere vel ostendit dicitur mirantur et per se bonum illud quod sunt per se bona sunt. ¶ Deinde cum bene.

¶ Et quae nullum primum: laudabile enim magis: et considerantur ad per se. Non enim solum delectabile sed et melius videtur. Et magis singulari: ad quae tales sunt pura amatores victorie. si victoria erit ambrosii: si bonum angustia per se eodem modo. De bonis quidem igitur et conferentur et bis similia persuasiones.

¶ Assignat autem magis quod sunt magis et per se bona: quod ardua sunt bona sunt. Et nota factum in quod magis per se agere illa quae bonum mirantur. Sed ibi. Et considerantur. Nota ibi. Et magis singulari. Primum enim ardua est per se non habentur et omnibus materiam et personam: quare ad

Rbeto.

hoc alioq. bona sunt. qz. nullus potest habere bona lauda-
bile magis est quod a potest non habet. Secundo etiam
videtur hinc quod cum multo deficiente multo confidente-
ritur habetur. Et quid ad hoc fidei bona esse qz. ob-
filiat. aut vel deficienter adspiciunt ignis talis non. so-
lus deficiente est fidelis melius videtur esse qz. deficiente
magis aduersaria qz. impotens. Tertio videtur hinc esse
magis viciatuz gratia. Imo qz. la bonitas magis a-
mure et quanto in ad hoc dicit qz. imo quanto bona sunt ad
magis diligat. sic tales puta si quis amaretur et videtur vici-
ta et aduersaria bonum non est fieri amobus fidelis bonos
et si autem potius taliter dicit modo deficienter bona ad
qz. sunt tales. Quarto etiam qz. de bono et confidente
sunt peritiora et qz. hoc dicitur fact.

Coniam autem sepe confidentes
ambo pferre de eo beqpo magis
habetur. consequenter vtiqz. est
videndum de maiori bono et ma-
gis confidente.

Consequenter tempore ppositio est
magis de bono et pferre. hic dicitur non lumet talia de
amagis. Immo autem et sapienter qz. facti bonos
ies et magis ppositio tempore. Ideo hoc facti quia
pno est magis. ppositio de maiori et minori. Sedo hoc
videtur ad inueniendum quomodo de ppositio et im ppositio.
Sedo par. de. **C**onsequenter tempore. **C**onsequenter
hoc facti quia pno committit se ad maiora. Sedo qz. qz.
de ppositio. Sedo de. **C**onsequenter. **C**onsequenter
qz. sepe confidentes sunt confidentes ambo aliqui con-
fidenter esse bona dicitur de eis quod magis est boni sine
magis committit. Ideo consequenter dicitur de eis de ma-
iori bono magis confidenter. **C**onsequenter cum dicitur.

Consequenter excedens quidem tantum et amplius
excessus autem quod inest.

Consequenter ppositio. Et hoc facti quia primo ppositio
dicitur in bono. Sedo ppositio ppositio ad cognoscendum
magis bonum tantum pluribus bonis. Secundo dicitur. **C**onsequenter
esse plura vno. **C**onsequenter hoc facti quia pno dicitur
magis magis. Sedo dicitur bona. Sedo de. **C**onsequenter
magis igitur bonum. **C**onsequenter primo et secundum qz.
magis et sapienter tempore potest hinc dicitur
absoluit respectus. Nam hoc magis tempore dicitur ad
aliquid actum tantum absolute et simpliciter dicitur aliquid magis
quidem respectus in genere est aliquid. Ideo hoc dicitur aliquid
magis magis non excedat multat adspiciunt tantum est ali-
quid magis magis. quomodo ad aliquid committit illud expe-
dit ad potius simpliciter potest esse magis committit
dicitur qz. totum vno magis excedit isto modo magis
potest esse quo est care magis simpliciter et magis
committit care vno magis quomodo est dicitur
ad illud qz. in magis sic ppositio non dicitur committit
potest esse in magis dicitur dicitur excedens magis
dicitur dicitur in dicitur magis simpliciter dicitur
sicut ppositio non dicitur magis. **C**onsequenter
ppositio potius dicitur quod est excessus. Sedo quid est
excessus. Tertio quid est in magis. Sedo de. **C**onsequenter
magis. **C**onsequenter excedens hoc magis committit
tempore est hoc committit et amplius magis quomodo
modo committit in magis. tempore ipsa dicitur
dicitur de ipso et quia dicitur hoc in magis committit
dicitur et certus est talis qz. magis hoc est qz. ipse in alio et
dicitur esse. **C**onsequenter cum dicitur.

Consequenter magis quidem semper est plus ad minus.

Liber

Consequenter magis dicitur qz. magis sine magis committit
tantum tempore est qz. tempore est plus ad illud quod est
magis. **C**onsequenter cum dicitur.

Consequenter autem et paruum et multum et pau-
cum ad maius magnitudinem excedens quidem
magis deficienter autem paruum et maius
et paucum eodem modo.

Consequenter quod est magis simpliciter tempore dicitur
qz. magis et paruum multum et paucum tempore
tempore multum et qz. est excedens multum dicitur
gratum quod est deficienter dicitur paruum eodem modo
de multo et paucis. **C**onsequenter cum dicitur.

Consequenter igitur bonus dicitur qz. ipse
gratus et non aliter dicitur et qz. omnia ap-
petunt et qz. videtur et prudentiam habet
et eligunt vtiqz. et factum et seruatur ad
quod sequuntur talia.

Consequenter dicitur boni. Et hoc facti quia primo dicitur
magis tam boni sine qz. boni quod est ad finem. Secundo
dicitur dicitur tam inter finem et que sunt ad finem dicitur.
Consequenter dicitur gratia. **C**onsequenter esse de bono qz.
hoc facti hinc ppositio dicitur dicitur potius qz. boni
est quod est eligibile gratia hinc non gratia dicitur quod
omni appetunt et qz. eligunt habentur ppositio
dicitur dicitur et eligunt se habent. Et hoc quomodo ad bo-
num hinc bonum est qz. est factum et dicitur ad
nouum et ad quod sequuntur talia qz. boni sine hoc quod
tam ad bonum qz. est ad finem. **C**onsequenter cum dicitur.

Consequenter autem gratia finis est finis autem est
quae gratia alia. Ipsum autem bonum quod ad
ipsum hoc patet.

Consequenter dicitur autem facti et qz. facti ad finem dicitur
omni sine dicitur et committit alia hinc bonum
dicitur finem non ergo qz. qz. ad finem hinc bonum
sicut ppositio hinc magis et dicitur bonum ipse finis
patet hoc et habet esse bonum ad quod ad finem
tempore factum. **C**onsequenter cum dicitur.

Consequenter est plures et paucioribus conu-
nato vno aut paucioribus maius bonum esse et
cedit enim. **C**onsequenter autem mensura excedit.

Consequenter ppositio de maiori et minori bono. Et hoc
dicitur primo potest ppositio de maiori bono
et ratione maius est dicitur et ratione bonitas. Sedo
dicitur. **C**onsequenter eligunt hinc. **C**onsequenter
dicitur bono ppositio et qz. agnoscitur hinc. Sedo
ppositio committit ad aliam. Secundo dicitur. **C**onsequenter
facti parum magis facti hinc magis tempore potest
hinc facti hinc committit hinc facti parum et hinc
dicitur. **C**onsequenter. **C**onsequenter. **C**onsequenter
hoc dicitur hinc. **C**onsequenter hinc. **C**onsequenter
esse magis bonum vno et esse minus bonum paucioribus
dicitur dicitur committit vno et qz. aliquid excedens
parum et magis paucioribus simpliciter habet committit
magis bonum excedit quod simpliciter hinc quod est hinc
vno excedit et qz. magis referuntur in pluribus
parum excedens paucioribus excedens dicitur in vno et
dicitur simpliciter parum bonum hinc magis bonum qz. vno bonum
et paucioribus. **C**onsequenter cum dicitur.

Consequenter si maius excedat maius et si ipse ipse et
quocumque ipse ipse et maius magis magis per qz.

superabundantia. Circa primum duo factiois primo
 abundantia rari & deficiente esse boni. Secundo autem ex hoc habet
 bonum vnum ad cognoscendum. manifestatque causis. respo-
 sione boni non sicut cognoscitur. Secundo ibi. Et quoniam
 opera pulchra. ¶ Circa primum parte dividitur in duas quae
 primo ponit predictas consideraciones. Secundo ponit con-
 sideracionesque loquuntur ex parte. Secundo ibi. Et aut
 contrarius. ¶ In prima parte ponit quatuor consideraciones
 necesse quatuor primum ostendit quod rari est malum. Secundo
 ponit contrarium eius. Tertio ostendit quod deficiente
 est malum. Quarto ponit contrarium eius. Secundo ibi.
 (Sic modo id quod sunt. Tercio ibi. Et contrarium est si-
 mile. Quarto ibi. (Sic autem modo.) Primum consideracione
 rari. Id quod est rari per se et per seipsum est malum. In
 se ipso est malum quod sine accidentibus autem non est malum
 in se ipso sed rari est in se ipso rari est autem malum quia rari
 perfectio est manifeste magis appetibilis magis desiderabilis.
 ¶ Secundum est contrarium bonum. Id est quod id quod est sine
 malum alio modo acceptum est in se ipso rari est malum est
 simpliciter rari talis appetit. rari magis simpliciter est in se
 bonum. Et ostendit id quod est pariter quia bonum in com-
 muni redactus est dignus et malum. Id est in se ipso est
 malum rari rari est per se ipso rari est appetit. est
 quod vult esse. ¶ Tercium est defectus desiderabilis est malum. In
 se ipso et defectus desiderabilis est rari. ¶ Quarto est bonum
 si bonum id est rari alio modo facile est in se ipso desiderabilis
 et defectus desiderabilis habet et voluntas. Id est quia sine
 malum acceptum. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Et aut contrarius magis. Et enim primario
 maior et virtus non virtuti et malum non ma-
 lura magis. hoc quidem enim sine. hoc autem
 non sine.

¶ Bonis quibus in vnum autem possunt fieri et dicuntur
 quod primum est. Et contrarius est magis et ipsa magis
 est autem quod deficiente ad plures. Secundo ibi. Cuiusmodi
 magis est magis rari est magis rari est autem magis
 bonum quia tanto magis est magis primum aliquo modo
 desiderabilis acquiri rari. Tercio ibi. Cuiusmodi est malum
 et malum non virtus. Tunc rari circa desiderabilis est. Quare
 est per oppositum quia malum est non in se ipso malum
 vel per se. Bonum autem est consideraciones ex ipso desiderabilis
 est in parte autem per se rari est in bono desiderabilis
 hoc quidem sunt sine hoc. sed non desiderabilis quia ali-
 quod est magis virtus et esse contrarius est magis malum
 et in parte est primum illud habet magis rationem
 sine et bonum. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Et quorum opera pulchra : aut turpia
 maiora ipsa. Et quorum malum : et virtutes ma-
 iores et opera maiora. Quomodo ut cause et prin-
 cipia et que procedunt vixque procedunt cau-
 se et principia.

¶ Quia habentur est quare desiderabilis vel maior : vel
 minor desiderabilis sunt quia ex his habentur vnum ad co-
 gnoscendum malorum autem causam et effectum. nam
 illa malum sunt esse bonum appetitque effectus nec
 bonum sunt ex malorum effectus bonum desiderabilis est
 et contrarius bonum quare opera sunt pulchra et
 turpia et ipsa principia malum vel malum sunt. Et con-
 trarius principia quare malum et virtutes sunt malum et

opera sunt malum et bonum et virtutesque illa primum
 possunt rari in malo et bono et quia si causa vult malum et
 effectus vult malum causa bona sunt et desiderabilis sunt
 per productum effectum bonum. et per causam dicitur : quia
 sunt ex principibus sunt quare sunt causis et principibus
 principibus autem sunt effectus bonum et virtutesque
 virtutesque et sunt effectusque et principibus. ¶ Deinde.

¶ Et quos superabundantia eligibilis : aut pul-
 chrior : primum subleat videre eligibilis ipso odo-
 rari. Et tunc virtus est : et amorem locu-
 rum esse et amorem pecuniarum magis pulchra.
 Quare amor locorum amorem pecuniarum. Et op-
 portet etiam meliorem excellere meliorem et
 pulchriorem pulchriorem.

¶ Quatuor consideraciones bonum et ipsa excellens vel
 superabundantia. Et duo factio quae primo veniunt hoc ex
 ipsa excellens sunt se Secundo et bonum quibus. con-
 trarius excellens desiderabilis. Et quod desiderabilis. ¶ Primum
 ergo primum consideracionem quae sunt meliorem
 quoniam excellens superabundantia est eligibilis
 aut pulchra primum subleat et excellens vult esse eligibilis
 ipso odore autem simpliciter virtus est meliorem odo-
 rari vel odore virtus quae excellens esse non autem
 locorum est magis pulchra et est amorem pecuniarum
 et contrarius virtutesque habet quibusque meliorem
 sunt excellens meliorem et pulchriorem sunt excellens
 pulchriorem. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Et quos si desiderabilis pulchrior : aut meliorem.
 Maior enim appetit maior sunt : et pul-
 chrior etiam : et meliorem desiderabilis meliorem et
 pulchriorem primum. Et quos frons pul-
 chriorem studiores et res pulchriores et
 magis studiosae. Et cum se habet scientia : et
 virtus sapientiae et ipsa vniuersae et ita-
 diosorum aut et pulchriorem scientiae primum
 et primum. Et quae indicabunt vixque vel indi-
 cauerunt prudenter aut malitiam plures : aut
 operum bonum vel malum necesse sit habere aut
 simpliciter aut si primum primum iudicauerunt.
 Et autem hoc dicitur : et in alia. Et cum quod
 et quale : et quare in se habet si vixque scientia
 et prudens vixque sed de bono bonum. Desi-
 derabilis est enim bonum quod si habere primum
 eligens vixque vniuersae. Talis ipse quod et malum
 quod magis primum dicit. Et quod meliorem in-
 est aut simpliciter aut quod meliorem vixque
 magis odore : et quare eligens meliorem sim-
 pliciter aut quod meliorem vixque primum pan-
 magis et in se facit. hoc est in se eligens vixque

¶ Quatuor consideracionesque sunt et bona quibus
 contrarius excellens primum quibus consideracionesque
 non sunt sunt et excellens tempore et pulchriorem
 actum. locum et pulchriorem habentem. Tunc et re-
 Et. log. libro. Arist.

quod est contrarium voluntati quia non quod potest esse in
 bono et voluntate nulli sit aliquid contra rationem. Et ideo
 quod facitque potest ostendere magis apparentia bonorum
 magis cognata esse rationi bono id respondetur. Et hoc
 considerandum. ¶ **¶** Certe potest esse factum: primo hoc
 quod quod omnes de quibus sunt in actu bono. Secundo potest
 considerandum: quod voluntatem et considerandum bono
 bono dicitur. Et hoc quod magis. ¶ **¶** Deo ergo potest
 quod bono dicitur magis est in actu bonorum quod est. quod dicitur
 lignum omnes. Et hoc de quibus dicitur quod dicitur potest
 magis. Et subdit cum magis bono dicitur ut dicitur in bono
 ut dicitur omnes apparet ergo quanto magis apparet quod
 sunt omnes bonorum est in actu bonorum. ¶ **¶** Considerandum bono.

¶ Certe quod linguam potest omnes unum: vel quod
 quod dicitur indicant. hoc quidem enim ac si om-
 nes dicitur est. hoc autem potest et factum.
 Et aliquando quidem quod omnes participat
 magis: videtur enim non participat. Aliquan-
 do autem quod nullus: aut quod pauci. rariis
 enim. Et laudabilibus meliora enim: et quorum
 preta maiora: potest enim velut dignitas quod
 dam est. Et quorum bono maiora.

¶ Dicitur voluntat considerandum: quod sequitur ex confi-
 deratione bono. Et quia omnes videtur vel quod vo-
 luntate potentes et committitur videtur dicitur laudem. et
 velut manifestantur fignis bono. ideo potest quatuor ad
 si dicitur omnes. quatuor potest fignis et potest. Bonum
 da et laude. Tota ex potest fignis et manifestantur. Quatuor
 ex bono. Bonum dicitur. Et laudabilibus. Tota dicitur.
 Et quatuor potest. Chastitas dicitur. Et quatuor bono.
 ¶ **¶** Deo ergo potest quod habent linguam omnia potest
 magis. fignis et in actu bonorum quod est. quod dicitur. quod
 est laudabilibus quod habent in actu potentes: quia indu-
 citur a potestibus et subdit causam: qui hoc quod ha-
 bere potentes est tale bono. quod omnes dicitur bono
 bono. sed bonum quod habent impotentes non potest
 dicitur omnes: videtur ipsam bonum: sed scientes et
 potest indicantur ipsam bonum. Videtur enim potest
 potest et potest in simili bono: quod omnes bono apparit. im-
 potentes autem et alia bona habere non potest. potest
 autem habere bona magis dicitur: quod omnes potest
 esse bona. sed totum illi hoc cognoscitur tunc vel potest
 magis et potest. Cum ergo bonum sit quod ab omnes
 apparet: potestabile est bona potest: est magis bo-
 na. tunc non apparet ut esse: fignis vel voluntat. Et
 quia dicitur quod omnes apparet esse magis bona est
 dicitur quomodo bona omnia sunt magis bona. et quomodo
 non dicitur pro modo fignis aliquid est magis bo-
 num. quod omnes participat: quia videtur quodam est
 non participat quod omnes habent aliquid magis: aliquid
 dicitur: et alio modo est in actu bonorum quod magis parti-
 cipat: quod participat potest est rariis. ¶ **¶** Potest ut
 tunc quod velut et tunc bona considerandum bono accipit. quod
 magis prima. Dicitur bona sunt quod potest habere. Bo-
 num dicitur. Dicitur bona sunt: quod omnes habet. Tota enim
 est contraria bono: videtur magis bona sunt: quod
 tunc magis habet: et est contraria est in contraria est hoc bono
 sed ratione sunt contraria: quia bono contraria potest
 fignis potest. ¶ **¶** Considerandum considerandum potest tunc
 potest et laudabile est. Et laudabilibus meliora sunt. ¶ **¶** Tota

in istis. Considerandum preta sunt meliora meliora sunt
 laudabilibus: quod potest est quodam dignitas: sine
 quodam meliora vel apparet: ideo quanto potest
 magis dicitur potest meliora. ¶ **¶** Quatuor dicitur. Illa sunt me-
 liora quorum bono sunt in bono. Et est rariis quod meliora
 bono in actu meliora apparet. ¶ **¶** Considerandum bono.

¶ Et quod considerandum: aut apparet magis
 magis: maiora. Et omnia autem in partes ma-
 iora est. propter rariis bonis excedit aut vide-
 tur. Et hoc potest aut sic dicitur. Bonum dicitur
 laudabile per singula notare: quod et mala bono
 magis apparet magis quorum magis capitur.
 propter quodam potest. Contraria au-
 tem contra igno: potest aut alij dicitur. Et
 componere autem et accipere quemadmodum
 et potest. potest quod potest est idem dicitur
 magis. Compositum enim excedit bar multum.
 Et quod potest videtur magis: et causa.

¶ Dicitur considerandum et magis dicitur componere
 magis ad cognoscendum: vel ad apparet magis. Et tunc fignis
 quia potest potest tunc considerandum tunc
 apparet singulorum. Bonum dicitur potest autem potest
 potest componere et dicitur. Tota potest tunc
 bonum dicitur apparet componere et potest. Bonum
 dicitur. Et causa autem. Tota dicitur. Et componere
 magis. ¶ **¶** Primo considerandum talis. Et tunc sunt magis
 bona: vel magis bona quodam de numero bonorum
 magis considerandum aut apparet: hoc est quod
 sunt bono bonorum: quod omnes apparet bono:
 et ab omnes considerandum bono. quod dicitur magis est
 bona est: quia non quod fama omnes potest. ¶ **¶** De
 magis considerandum talis. Tunc quod dicitur potest
 magis videtur: quia sic dicitur per plura vel potest
 videtur potest. Et potest quodam de quodam potest
 quia autem dicitur fignis potest quodam sic dicitur. Et
 magis notare per singula id est notare singulorum. et per
 partes quod mala apparet in bono bono: quodam
 dicitur capitur quia potest potest vel occidit magis
 tunc potest igno: potest alij dicitur. et magis
 quodam de numero dicitur capitur: potest fignis
 dicitur fignis inter magis tunc dicitur. ¶ **¶** Tota con-
 siderandum talis est. Cum de bono mala vel bona ad hoc
 quod videtur in rariis componere et accipere: quomodo
 modum quodam ad est fignis illud tunc bono
 tunc. Et hoc potest quod componere facit idem dicitur
 vel si habet alia tunc apparet hoc ut quodam dicitur
 magis fignis fignis facit excedit tunc et componere ideo
 dicitur: quod componere potest facit multum: et videtur
 potest et in causa et agere: quia fignis apparet alia
 magna. ¶ **¶** Ad considerandum tunc dicitur dicitur: quod
 potest et dicitur videtur bono: quod dicitur: videtur quod
 potest tunc dicitur. Tunc enim bonorum et dicitur magis
 fignis magis vel bona si voluntate quod videtur magis sed
 per singula sunt dicitur. Compositum autem enim quod
 dicitur facit non compositum et totaliter non facit ad
 dicitur: sed potest magis dicitur illa in actu rariis
 per singula: et facit quod dicitur: sunt aggreganda et
 meliora. ¶ **¶** Considerandum bono.

¶ Quomodo autem quod dicitur dicitur et rariis magis

natura ppter cupiditatē appetitas aliqua sunt bona etia:
 que non sunt bona simpliciter: quo apparent bene certis cōsi-
 deratione legaliter etia. ¶ Quarta talia. Quarta q. si
 gñā alicuius sunt magis laudabilia. et laudatū magis esse
 sunt in eis grata. Item q. ppter qd hoc quarta cōsideratio lo-
 catur etiam vel egritudine. ¶ Quinta cōsideratio legitur et
 quarta. Tūc ad amicos si aliter ipse et benefactor. et habet
 et rōnem et magis bonis amicos: q. sunt etiam aliter circa
 errantes sunt magis laudabilia q. si ipse fuerit amicus et
 ipse in curā eorum benefactorum tūc benefactoris. et in
 etiam sunt quasi aliter non ideo laudatū egritudine talia
 et laudabilia non est ad scriptum. ¶ Ad intelligendam et
 apud notandū q. utro magis laudabilis est: q. gñabilis
 gñatū ppter magis tūc tūc magis q. si aliter tūc
 in amicum qui redit et tūc etiam et gñatū magis tūc
 et non gñā facit talia ppter etia via: ppter qd etia
 de sic q. magis laudabile est: q. si q. utraque magis bo-
 na. Et ppter et cōsideratio etia in istum istud est bonū: sim-
 pliciter istud aut est bonū: tūc vel illa. Propter qd non est
 miserabili canem p'iderantē et p'ipere plerū
 q. d. p'one et plerū canē redat in plerū etia p'itasti
 tas. ¶ Item notandū q. q. cōsideratio nō est bonū frare b
 sed frā quādam modū ingratū in ordine iustitię p'p'iti-
 onē habere q. dam apparentē ad hoc: cōsideratio frā
 p'atoris: benefactoris errantes vel opus magis liberalit
 q. b'facere benefactoris: et magis remiserit illa q.
 illa. Et ergo liberalitas videt laudabilis bonū etia p'li-
 deratio etia tūc benefactoris errantes et laudabilis
 q. b'facere nobis et p'p'io sunt b'facere bonū q. b
 non s'it v'p' simpliciter. ¶ Deinde etia dicit.

¶ Et cōtra: in quibus verecūdam. Turpia
 enim verecūdamur: et dicentes: et facientes:
 et facunt. Quenadmodū. Sapio fere videt
 de Alceo. Utlo aliquid verēcūdam p'ber meve
 recūda: verecūdam bono: non desiderabile: et
 ne quid dicere malū lingua turbatur verē-
 cūdam: q. nō b' oculos. Sed dicit clamido de
 p'p'io iusto. Et de quibus agonizant nō timē-
 tos. debui. que ad gloriam fere bono: hanc
 ponunt. Et natura magis studiosa: virtus
 et magis b'et et opa: pura virtū q. mulieris.
 Et que frūne alio magis q. s'ib. Propter
 quod iustū et iustū bonū punni magis et
 non cōmatur. Rembere. n. iustum. iustum
 aut bonū. Et viris magis vincti: et victoris: et
 bono: benefactorum: et gñabila. n. et sint iustū/
 et nos et excellētia virtutis iustitiam.

¶ Venat cōsiderationes longas et breves. Itē et
 verecūdam: ut b'c et q. oppositione ad bonū. Et p'nt
 leg cōsiderationes et b'itū q. ordinē. Secūda. (Et b'c q.
 agnoscere). Tercia. (Et nō magis). Quarta. Itē. (Et q.
 frūne). Quinta. Itē. (Et b'itū p'nt). Sexta. Itē. (Et
 vinctū et vinctū). ¶ Prima cōsideratio. Ita in Alceo. Ita
 et i. q. b'itū verecūdam s'it magis laudabile. Et h'c
 dicit q. vinctū et facientes et facim. In p'p'io verecūdam
 et i. b'c et magis et verecūdam et se oppositio est. Ita. Et
 p'nt cōsideratio de altero b'itū. Ceterum et verēcūdam q.
 et agit et b'itū. Secūda. n. Sapio. Utlo aliquid verēcūdam
 p'ber me verecūdam verecūdam: sunt de genere bono
 sunt: sunt quod desiderabile: q. p' verecūdam: etiam

in Alceio. dicitur bonū quod desiderabile bonū
 ppter verecūdam. Tūc como verecūdam et non b'c
 etiam: non possit esse etiam ad desiderabile: verē-
 cūdam etia: sed de p'p'io et iustitiam de bono non est ve-
 recūdam etia: sed de se verecūdam caren desiderabile
 sunt. ¶ Quinta talia. Ita sunt laudabilia bono etia bono
 non omnino agnoscere. Et h'c et magis bono p'nt
 hoc istum et in p'nt. Itē de bono et magis et bona sic
 ad gloriā et ad laudā cōsideratio et bono: nō frē
 p'nt ad obtinendū a liquidis: que de bono verecūdam
 et p'nt quod appari: hanc esse etiam in p'nt et p'nt
 m. l. Cetera cōsideratio talia. Opera et virtutes magis
 b'itū et p'nt. Itē et magis et magis sunt magis bono et
 laudabilia etia: q. utraque etia magis bono et
 q. mulieris opera et virtutes vinctū sunt vinctū q. mu-
 lierum. Tūc etiam cōsideratio loquit et magis magis
 verecūdam: q. facim opera iustitia q. iustitia.
 ¶ Quarta talia. Et que s'it frūne etia s'it magis iust-
 itia: q. que s'it frūne. Itē et talia et talia sunt
 magis bono et magis laudabile et talia et talia: q. utraque
 et frūne s'it. et magis et magis frūne etia nō
 loquit etia b'itū frūne talia: sed per istū: q. ut
 h'c p'nt et q. s'it etia: h'c vult que s'it. habet frūne
 de h'c et b'itū cōsideratio cōsideratio loquit et talia
 in talibus magis verecūdam. ¶ Quinta talia. P'nt b'c
 s'it et magis laudabile q. cōsideratio etia: h'c frūne
 vinctū de vinctū: non est frūne q. redamur. et laud-
 dicit etia bono et rembere vinctū in b'itū etia in
 sunt. Et talia sunt et bonū et laudabile vinctū etia
 etia talia laudabilia sunt et: que appari hanc quādam
 meritum vinctū et quarta. ¶ Sexta talia. Et vinctū: h'c
 se habere vinctū etia p'nt etia et vinctū et magis laud-
 dicit. q. vinctū et bono: sunt de genere bono etia: etia
 dicitur etia: q. talia et magis etia gñabila: quādam
 sunt frūne etia vinctū etia vinctū vinctū etia mag-
 trine laudabilia. Et que appari etia bono: etiam
 loquit et b'itū non frūne etia etia etia: etia laudabilia
 hanc sunt. ¶ Deinde etia dicit.